
Dziennik Ustaw Nr 160 - 5491 - Poz. 1092 i 1093 

1092 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 17 grudnia 1997 r. 

w sprawie warunków wynagradzania mediatorów z listy ustalonej przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej. 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz. U. 
Nr 55, poz. 236 oraz z 1997 r. Nr 82, poz. 518 i Nr 88, 
poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wynagrodzenie mediatora z listy ustalonej 
przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, zwanego dalej 
"mediatorem", ustala się w wysokości: 

1) 250 zł za pierwszy dzień mediacji, 

2) 200 zł za drugi dzień mediacji, 

3) 150 zł za trzeci i każdy następny dzień mediacji. 

2. Umowa zawa rta przez mediatora ze stronami 
sporu zbiorowego może określić wynagrodzenie wyż­
sze od ustalonego w ust. 1. 

§ 2. Warunki wynagradzania mediatorów mają za­
stosowanie do umów o prowadzenie mediacji zawar­
tych począwszy od dnia wejścia w życie rozporządze­
nia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Min iste r Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1093 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie utworzenia sądów gospodarczych w sądach wojewódzkich i sądach rejonowych 
oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 19 § 1 i 2 oraz art. 27' ustawy 
z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju sądów po­
wszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 77, poz. 
355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367 oraz 
z 1997 r. Nr 75, poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 
679, Nr 117 poz. 751-753, Nr 121, poz. 769, Nr 124, 
poz. 782 i Nr 133, poz. 882) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem rozporządzenia jest utworzenie 
w określonych sądach wojewódzkich i sądach rejono­
wych - sądów gospodarczych oraz ustalenie obszaru 
właściwości tych sądów, liczby ich wydziałów i właści ­

wości rzeczowej, obejmującej rozpoznawanie spraw 
gospodarczych, spraw upadłościowo-układowych, 
a także prowadzenie rejestrów zastawów i innych reje­
strów przekazanych do prowadzenia sądom po­
wszechnym. 

§ 2. 1. W sądach wojewódzkich tworzy się następu­
jące sądy gospodarcze (wydziały gospodarcze) oraz 
ustala obszary ich właściwości miejscowej: 

1) w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie - sąd go­
spodarczy składający się z trzech wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości 
Sądów Wojewódzkich w Płocku i Radomiu 

oraz województwo ciechanowskie z obszaru 
właśc iwości Sądu Wojewódzkiego w Warsza­
wie , 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru województwa warszawskie­
go, z wyłączeniem części gminy Warszawa-Cen­
trum określonej w statucie tej gminy granicami 
administracyjnymi dzielnic: Śródmieście, Ocho­
ta, Wola i Żoliborz, 

c) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych dla części gminy Warszawa-Centrum 
określonej w statucie tej gminy granicami admi­
nistracyjnymi dzielnic: Śródmieście, Ochota, 
Wola i Żoliborz; 

2) w Sądzie Wojewódzkim w Białymstoku 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Białymstoku, Łomży i Suwał­
kach; 

3) w Sądzie Wojewódzkim w Bielsku-Białej 

- Wydz i ał Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5492- Poz. 1093 

4) w Sądzie Wojewódzkim w Bydgoszczy 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

5) w Sądzie Wojewódzkim w Częstochowie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

6) w Sądzie Wojewódzkim w Gdańsku 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Gdańsku i Elblągu; 

7) w Sądzie Wojewódzkim w Jeleniej Górze 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

8) w Sądzie Wojewódzkim w Katowicach - sąd go­
spodarczy składający się z trzech wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości Są­
dów Rejonowych w Bytomiu, Chorzowie, Kato­
wicach, Mysłowicach, Rudzie Śląskiej i Tarnow­
skich Górach , 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości 
Sądów Rejonowych w Będzinie, Chrzanowie, 
Dąbrowie Górniczej, Gliwicach, Jastrzębiu­
-Zdroju, Jaworznie, Mikołowie, Olkuszu, 
Pszczynie, Raciborzu, Rybniku, Sosnowcu, Ty­
chach, Wodzisławiu Śląskim, Zabrzu i Zawier­
ciu, 

c) Wydziału Gospodarczego - Odwoławczego­
do rozpoznawania w II instancji spraw gospo­
darczych z obszaru całego województwa kato­
wickiego; 

9) w Sądzie Wojewódzkim w Kielcach 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych , obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

10) w Sądzie Wojewódzkim w Koszalinie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Koszalinie i Słupsku; 

11) w Sądzie Wojewódzkim w Krakowie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Krakowie, Nowym Sączu i Tar­
nowie; 

12) w Sądzie Wojewódzkim w Lublinie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Lublinie, Siedlcach i Zamościu; 

13) w Sądzie Wojewódzkim w Łodzi 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Kaliszu, Łodzi, Piotrkowie Try­
bunalskim, Sieradzu i Skierniewicach; 

14) w Sądzie Wojewódzkim w Olsztynie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Olsztynie i Ostrołęce; 

15) w Sądzie Wojewódzkim w Opolu 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

16) w Sądzie Wojewódzkim w Poznaniu - sąd gospo­
darczy składający się z dwóch wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego województwo poznań­
skie z obszaru właściwości Sądu Wojewódzkie­
go w Poznaniu, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości Są­
du Wojewódzkiego w Koninie oraz wojewódz­
twa leszczyńskie i pilskie z obszaru właściwości 
Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

17) w Sądzie Wojewódzkim w Rzeszowie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Krośnie, Przemyślu, Rzeszowie 
i Tarnobrzegu; 

18) w Sądzie Wojewódzkim w Szczecinie 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

19) w Sądzie Wojewódzkim w Toruniu 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Toruniu i Włocławku; 

20) w Sądzie Wojewódzkim w Wałbrzychu z tymczaso­
wą siedzibą w Świdnicy 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Legnicy i Wałbrzychu z tymcza­
sową siedzibą w Świdnicy; 



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5493 - Poz. 1093 

21) w Sądzie Wojewódzkim we Wrocławiu 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są­
du; 

22) w Sądzie Wojewódzkim w Zielonej Górze 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Gorzowie Wielkopolskim i Zie­
lonej Górze. 

2. Z wyłączeniem jednostki organizacyjnej wymie­
nionej w ust. 1 pkt 20 wydziały gospodarcze mają swe 
siedziby w miastach będących siedzibami sądów wo­
jewódzkich, w których zostały utworzone. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem przepisów ust. 2-14 w są­
dach rejonowych mających siedziby w miastach będą­
cych siedzibą wojewodów tworzy się sądy gospodar­
cze (wydziały gospodarcze) do spraw gospodarczych 
oraz do prowadzenia rejestrów powierzonych sądom 
gospodarczym, a także innych rejestrów przekazanych 
sądom rejonowym. Sąd gospodarczy (wydział gospo­
darczy) obejmuje obszar województwa, w którym zo­
stał utworzony. 

2. Dla obszaru województwa warszawskiego two­
rzy się w Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego 
Warszawy w Warszawie sąd gospodarczy składający 
się z sześciu wydziałów: 

1) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku, dla 
Warszawy-Pragi w Warszawie i w Wołominie, 

2) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych dla części gminy Warszawa-Centrum okre­
ślonej w statusie tej gminy granicami adrY)inistra­
cyjnymi dzielnic: Sródmieście, Wola i Zoliborz 
z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla Mia­
sta Stołecznego Warszawy w Warszawie, 

3) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych, obejmującego obszar właściwości Sądów 
Rejonowych w Grodzisku Mazowieckim, Pruszko­
wie i dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie oraz 
dla części gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjnymi 
dzielnicy Ochota z obszaru właściwości Sądu Rejo­
nowego dla Miasta Stołecznego Warszawy w War­
szawie, 

4) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do pro­
wadzenia rejestrów przekazanych sądom rejono­
wym z całego obszaru województwa warszawskie­
go, 

5) Wydziału Gospodarczego - do spraw upadłościo­
wo-układowych z całego obszaru województwa 
warszawskiego, 

6) Wydziału Gospodarczego - Rejestru Zastawów -
do spraw rejestru zastawów z obszaru właściwości 

Sądów Rejonowych w Ciechanowie, Olsztynie, 
Ostrołęce, Płocku i Radomiu oraz Sądu Rejonowe­
go dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie. 

3. Dla obszaru województwa bielskiego tworzy się: 

1) w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej - Wydział 
Gospodarczy - do spraw gospodarczych z obsza­
ru właściwości Sądów Rejonowych w Bielsku-Bia­
łej, Cieszynie i Żywcu oraz do prowadzenia reje­
strów przekazanych sądom rejonowym z całego 
obszaru województwa bielskiego, 

2) w Sądzie Rejonowym w Wadowicach - Wydział 
Gospodarczy do spraw gospodarczych z obszaru 
właściwości Sądów Rejonowych w Suchej Be­
skidzkiej, Oświęcimiu i Wadowicach. 

4. Dla obszaru województwa bydgoskiego tworzy 
się w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy sąd gospodar­
czy składający się z dwóch wydziałów: 

1) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru województwa bydgoskiego, z wy­
łączeniem miasta Bydgoszczy, oraz do prowadze­
nia rejestrów przekazanych sądom rejonowym 
z całego obszaru województwa bydgoskiego, 

2) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru miasta Bydgoszczy. 

5. Dla obszaru województwa gdańskiego tworzy 
się: 

1) w Sądzie Rejonowym w Gdańsku - sąd gospodar­
czy składający się z trzech wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości Są­
dów Rejonowych w Gdańsku, Starogardzie 
Gdańskim i Tczewie, 

b) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa gdań­
skiego, 

c) Wydziału Gospodarczego - Rejestru Zastawów 
- do spraw rejestru zastawów z obszaru właści­
wości Sądów Rejonowych w Bydgoszczy, Elblą­
gu, Gdańsku, Koszalinie, Słupsku, Toruniu i Wło­
cławku, 

2) w Sądzie Rejonowym w Gdyni - Wydział Gospo­
darczy do spraw gospodarczych z obszaru właści­
wości Sądów Rejonowych w Gdyni, Kartuzach, Ko­
ścierzynie, Sopocie i Wejherowie. 

6. Dla obszaru województwa katowickiego tworzy 
się: 

1) w Sądzie Rejonowym w Będzinie - Wydział Gospo­
darczy do spraw gospodarczych z obszaru właści­
wości Sądów Rejonowych w Będzinie i Sosnowcu, 



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5494 - Poz. 1093 

2) w Sądzie Rejonowym w Bytomiu - Wydział Go­
spodarczy do spraw gospodarczych z obszaru wła­
ściwości Sądów Rejonowych w Bytomiu, Chorzo­
wie, Rudzie Śląskiej i Tarnowskich Górach, 

3) w Sądzie Rejonowym w Chrzanowie - Wydział 

Gospodarczy do spraw gospodarczych z obszaru 
właściwości Sądów Rejonowych w Chrzanowie, 
Jaworznie i Olkuszu, 

4) w Sądzie Rejonowym w Dąbrowie Górniczej - Wy­
dział Gospodarczy do spraw gospodarczych z ob­
szaru właściwości Sądów Rejonowych w Dąbro­
wie Górniczej i Zawierciu, 

5) w Sądzie Rejonowym w Gliwicach - Wydział Go­
spodarczy do spraw gospodarczych z obszaru wła­
ściwości tego Sądu, 

6) w Sądzie Rejonowym w Katowicach - sąd gospo­
darczy składający się z czterech wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa kato­
wickiego, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru właściwości Sądów Rejono­
wych w Katowicach i Mysłowicach, 

c) Wydziału Gospodarczego - do spraw upadło­
ściowo-układowych z całego obszaru woje­
wództwa katowickiego, 

d) Wydziału Gospodarczego - Rejestru Zastawów 
- do spraw rejestru zastawów z obszaru właści­
wości Sądów Rejonowych w Bielsku-Białej, Czę­
stochowie, Jeleniej Górze, Katowicach, Legnicy, 
Opolu, Wałbrzychu i Wrocławiu, 

7) w Sądzie Rejonowym w Rybniku - Wydział Go­
spodarczy do spraw gospodarczych z obszaru wła­
ściwości Sądów Rejonowych w Jastrzębiu-Zdroju, 
Raciborzu, Rybniku i Wodzisławiu Śląskim, 

8) w Sądzie Rejonowym w Tychach - Wydział Go­
spodarczy do spraw gospodarczych z obszaru wła­
ściwości Sądów Rejonowych w Mikołowie, Pszczy­
nie i Tychach, 

9) w Sądzie Rejonowym w Zabrzu - Wydział Gospo­
darczy do spraw gospodarczych z obszaru właści­
wości tego Sądu. 

7. Dla obszaru województwa koszalińskiego tworzy 
się w Sądzie Rejonowym w Koszalinie sąd gospodar­
czy składający się z dwóch wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru województwa koszalińskie­
go, 

b) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa kosza­
lińskiego. 

8. Dla obszaru województwa krakowskiego tworzy 
się w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia 
w Krakowie sąd gospodarczy składający się z czterech 
wydziałów: 

1) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych, obejmującego części miasta w granicach 
ustalonych dla dzielnic Sródmieście i Krowodrza 
przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496 i Nr 132, poz. 622 oraz z 1997 r. Nr 9, 
poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, 
poz. 734 i Nr 123, poz. 775), 

2) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru województwa krakowskiego, z wy­
łączeniem części miasta w granicach ustalonych 
dla dzielnic Śródmieście i Krowodrza przed dniem 
wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa­
morządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, 
poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, 
poz. 622 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz,. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775), 

3) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do pro­
wadzenia rejestrów przekazanych sądom rejono­
wym z całego obszaru województwa krakowskiego, 

4) Wydziału Gospodarczego - Rejestru Zastawów -
do spraw rejestru zastawów z obszaru właściwości 
Sądów Rejonowych w Kaliszu, Kielcach, Krakowie, 
Łodzi, Nowym Sączu, Piotrkowie Trybunalskim, 
Sieradzu, Skierniewicach i Tarnowie. 

9. Dla obszaru województwa lubelskiego tworzy się 
w Sądzie Rejonowym w Lublinie sąd gospodarczy 
składający się z trzech wydziałów: 

1) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru województwa lubelskiego, 

2) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do pro­
wadzenia rejestrów przekazanych sądom rejono­
wym z całego obszaru województwa lubelskiego, 

3) Wydziału Gospodarczego - Rejestru Zastawów­
do spraw rejestru zastawów z obszaru właściwości 
Sądów Rejonowych w Białej Podlaskiej, Białym­
stoku, Chełmie, Krośnie, Lublinie, Łomży, Przemy­
ślu, Rzeszowie, Siedlcach, Suwałkach, Tarnobrze­
gu i Zamościu. 

10. Dla obszaru województwa łódzkiego tworzy się 
w Sądzie Rejonowym w Łodzi sąd gospodarczy składa­
jący się z trzech wydziałów: 

1) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w Pabianicach i Zgierzu oraz z części miasta w gra­
nicach ustalonych dla dzielnicy Sródmieście przed 
dniem wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. 



Dziennik Ustaw Nr 160 - 5495- Poz. 1093 

Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, 
i Nr 132, poz. 622 oraz z 1997. r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) i gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna 
z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Łodzi, 

2) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru właściwości Sądu Rejonowego 
w Łodzi obejmującego części miasta w granicach 
ustalonych dla dzielnic: Bałuty, Górna, Polesie i Wi­
dzew przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496 i Nr 132, poz. 622 oraz z 1997 r. Nr 9, 
poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, 
poz. 734 i Nr 123, poz. 775), 

3) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do pro­
wadzenia rejestrów przekazanych sądom rejono­
wym z całego obszaru województwa łódzkiego. 

11 . Dla obszaru województwa poznańskiego two­
rzy się w Sądz i e Rejonowym w Poznaniu sąd gospo­
darczy składający się z pięciu wydziałów: 

1) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru miasta Poznania, 

2) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych z obszaru województwa poznańskiego, z wy­
łączeniem miasta Poznania, 

3) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do pro­
wadzenia rejestrów przekazanych sądom rejono­
wym z całego obszaru województwa poznańskiego, 

4) Wydziału Gospodarczego - do spraw upadłościo­
wo-układowych z całego obszaru województwa 
poznańskiego, 

5) Wydziału Gospodarczego - Rejestru Zastawów­
do spraw rejestru zastawów z obszaru właściwości 
Sądów Rejonowych w Gorzowie Wlkp., Koninie, 
Lesznie, Pile, Poznaniu, Szczecinie i Zielonej Górze. 

12. Dla obszaru województwa słupskiego tworzy 
się w Sądzie Rejonowym w Słupsku sąd gospodarczy 
składający się z dwóch wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z całego obszaru województwa słup­
skiego, 

b) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa słup­
skiego. 

13. Dla obszaru województwa szczecińskiego two­
rzy się w Sądzie Rejonowym w Szczecinie sąd gospo­
darczy składający się z dwóch wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru miasta Szczecina oraz do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa szcze­
cińskiego, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru województwa szczecińskie­
go, z wyłączeniem miasta Szczecina. 

14. Dla obszaru województwa toruńskiego tworzy 
się w Sądzie Rejonowym w Toruniu sąd gospodarczy 
składający się z dwóch wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z całego obszaru województwa toruń­
skiego, 

b) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa toruń­
skiego oraz do spraw upadłościowo-układo­

wych. 

15. Dla obszaru województwa wałbrzyskiego two­
rzy się: 

1) w Sądzie Rejonowym w Dzierżoniowie - Wydział 
Gospodarczy do spraw gospodarczych z obszaru 
właściwości Sądów Rejonowych w Dzierżoniowie, 
Kłodzku, Świdnicy i Ząbkowicach Śląskich, 

2) w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu - Wydział 
Gospodarczy do spraw gospodarczych z obszaru 
właściwości Sądu Rejonowego w Wałbrzychu oraz 
do prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa wałbrzy­
skiego. 

16. Dla obszaru województwa wrocławskiego two­
rzy się w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej 
we Wrocławiu sąd gospodarczy składający się z trzech 
wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru miasta Wrocławia, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych z obszaru województwa wrocławskie­
go, z wyłączeniem miasta Wrocławia, 

c) Wydziału Gospodarczego Rejestrowego - do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom re­
jonowym z całego obszaru województwa wro­
cławskiego. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedli­
wości z dnia 7 sierpnia 1991 r. w sprawie utworzenia 
sądów gospodarczych w sądach wojewódzkich i są­
dach rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów 
właściwości (Dz. U. Nr 77, poz. 343, z 1992 r. Nr 64, 
poz. 328, z 1993 r. Nr 16, poz. 74 i Nr 129, poz. 607, 
z 1994 r. Nr 65, poz. 283, z 1995 r. Nr 4, poz. 21, z 1996 r. 
Nr 3, poz. 25 oraz z 1997 r. Nr 67, poz. 431). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 


